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PROTOKÓŁ NR XXVII/2020 
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

VI kadencji odbytej w dniu 27 listopada 2020 roku  
godz. 1200 sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu 
 

 
1. Otwarcie XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Sieradzkiego Olga Kołoszczyk na podstawie art. 15 

pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, zwołała na dzień  

27 listopada 2020 roku godz. 12
00

 XXVII sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 2018-

2023. Przewodnicząca otworzyła obrady. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu: 
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki  

2. Tomasz Baliński – Członek Zarządu  

3. Kazimiera Gotkowicz - Wicestarosta 

4. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu 

 

Ponadto obecni byli: 
1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu  

2. Bożena Pachulska – radca prawny  

 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk po stwierdzeniu kworum stwierdziła, że  

w sesji bierze udział 22 radnych, obrady sesji są prawomocne.  

Obecni radni: 

       1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior 

3. Sławomir Bruś 
4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak 

9. Jan Kołodziejczyk 

10. Olga Kołoszczyk 

11. Michał Ławniczak 

12. Daniel Palma 

13. Marek Płóciennik 

14. Małgorzata Rojanek 

15. Artur Sterna 

16. Maciej Sulgan 

17. Edward Szewczyk  

18. Michał Terka przybył w dalszej części posiedzenia 

19. Jacek Walczak 

20. Grzegorz Wardęga 

21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski 
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2. Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Wystąpienia przybyłych gości.  

4. Wystąpienia radnych. 

5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od XXVI do XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

6. Informacja na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg powiatowych  

w sezonie 2020/2021.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2020-2036. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brąszewice 

umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa odcinka drogi w msc. Czartoria”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brąszewice 

umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Starce 

– Robaszew”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Sieradzu tj. III Liceum Ogólnokształcącego w 

Sieradzu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych  

z terenu Powiatu Sieradzkiego na rok 2021. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XX/156/2020 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 29 kwietnia 2020 roku zmienionej uchwałą NR XXIV/192/2020 z 

dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki 

w 2020 roku.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Powiatu Sieradzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sieradzki 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.   

15. Podjęcie uchwały w sprawie skargi z dnia 16 października 2020 r. na działalność 

Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu.  

16. Sprawy różne. 

17. Zamknięcie XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Radny Grzegorz Wardęga, jako Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

złożył wniosek o wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie przedłużenia 

terminu do załatwienia skargi na działalność Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Rożdżałach. Przewodniczący Komisji wyjaśnił, iż skarga jest rozpatrywana przez Komisję 

jednak zwrócono się do skarżącego o uzupełnienie informacji stąd wniosek o wydłużenie 

terminu do 30 grudnia br. 

Innych uwag nie zgłaszano. 

 

Głosowanie wniosku dot. wprowadzenia projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu do 

załatwienia skargi na działalność Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Rożdżałach do porządku obrad: 

− ZA (20 głosów) 
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Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Edward Szewczyk, Jacek Walczak, Grzegorz Wardęga,  Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (1 głos) 

Maciej Sulgan 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (1 głos) 

Konrad Wilczyński 

− NIEOBENY (1radny) 

Michał Terka 

 

 

1. Otwarcie XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Wystąpienia przybyłych gości.  

4. Wystąpienia radnych. 

5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od XXVI do XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

6. Informacja na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg powiatowych  

w sezonie 2020/2021.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Sieradzkiego na lata 2020-2036. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brąszewice 

umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa odcinka drogi w msc. Czartoria”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brąszewice 

umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Starce 

– Robaszew”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły wchodzącej w skład Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Sieradzu tj. III Liceum Ogólnokształcącego w 

Sieradzu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych  

z terenu Powiatu Sieradzkiego na rok 2021. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XX/156/2020 Rady Powiatu 

Sieradzkiego z dnia 29 kwietnia 2020 roku zmienionej uchwałą NR XXIV/192/2020 z 

dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki 

w 2020 roku.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 

Powiatu Sieradzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sieradzki 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.   

15. Podjęcie uchwały w sprawie skargi z dnia 16 października 2020 r. na działalność 

Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi na 

działalność Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Rożdżałach. 

17. Sprawy różne. 

18. Zamknięcie XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
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Głosowanie porządku po zmianach: 

− ZA (21 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Jacek Walczak, Grzegorz 

Wardęga,  Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (1 głos) 

Konrad Wilczyński 

− NIEOBENY (1radny) 

Michał Terka 

 

Porządek po zmianach został przyjęty. 

 

3. Wystąpienia przybyłych gości. 
W powyższym punkcie nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu. 

 
4. Wystąpienia radnych. 

Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior zwrócił się o uczczenie minutą ciszy Ś.P. Andrzeja 

Wiśniewskiego, radnego IV kadencji Rady Powiatu, lekarza, działacza lokalnego  

i samorządowca.  

Uczczono minutą ciszy pamięć Ś.P. Andrzeja Wiśniewskiego.  
 Radny Andrzej Czyżak poinformował, iż kilka dni temu otrzymał pismo od 

Stowarzyszenia Dary Losu z prośba by radni interweniowali w sprawie planów Zarządu 

Powiatu Sieradzkiego polegających na zamiarze nieprzedłużania wynajmu lokalu przy ul. 

Warneńczyka 1. W piśmie bardzo szczegółowo przedstawiono osiągnięcia Stowarzyszenia od 

grudnia 2004 roku ze szczególnym zwróceniem uwagi na prace związane z przystosowaniem 

obiektu, przeprowadzonymi remontami w dużej mierze wykonywanymi społecznie, bardzo 

bogatą działalność Stowarzyszenia oraz pozyskane środki w latach 2004 - 2020 w kwocie 

ponad 6 mln zł. Wiele programów i projektów jest w trakcie realizacji, niektóre kończą się  

w 2022 roku. W związku z tym Stowarzyszenie oraz rodziny beneficjentów proszą radnych o 

pomoc w zabezpieczeniu przeszłości Stowarzyszenia Dary Losu. Do pisma dołączono 2868 

podpisów z poparciem działań Stowarzyszenia. 

 Radny w związku z tym pismem, chce uzyskać informację, dlaczego Zarząd Powiatu 

podjął decyzję by od lipca 2021 r. wyprowadzić Stowarzyszenie z lokalu przy ul. 

Warneńczyka 1. Ponadto czy nie należałoby jeszcze raz przeanalizować zasadność decyzji. 

Kolejne pytanie jak Zarząd wyobraża sobie dalsze prawidłowe funkcjonowanie 

Stowarzyszenia bez dotychczasowego obiektu?  

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior poinformował, iż Zarząd jest trochę zdziwiony 

wystąpieniem Stowarzyszenia, ponieważ pod koniec 2020 roku kończy się umowa ze 

Stowarzyszeniem Dary Losu na wynajem lokalu, ale odbyło się spotkanie, na którym 

zaplanowany został półroczny okres czasu (koniec czerwca 2021 r.) na wypracowanie 

kompromisu w sprawie najmu lokalu. Powiat jest ustawowo zobowiązany do tego, aby zająć 

się osobami niepełnosprawnymi. Wyżej wymieniona sytuacja związana jest z faktem, iż 

Powiat stanął przed sytuację, gdzie będzie musiał opuścić kilka obiektów, mowa tu o Witowie 

czy Męckiej Woli. Konieczne będzie przeniesienie pensjonariuszy z DPS w Witowie do 

innego lokalu, ponieważ znaleźli się spadkobiercy ww. nieruchomości i Powiat musi oddać 

zajmowane pomieszczenia. Zarządowi jak i radnym zależy na tym, by potrzebujący 
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otrzymywali pomoc w tego typu stowarzyszeniach. Zdaniem Starosty pismo jest 

przedwczesne, ponieważ Zarząd cały czas szuka najlepszego rozwiązania w tej sprawie.  

 Radny Maciej Sulgan stwierdził, że ze zdziwieniem słuchał wyjaśnień Pana Starosty, 

ponieważ jak można przenieść pensjonariuszy z DPS Witów np. do lokalu na Warneńczyka 

skoro lokal nie spełnia warunków. Stowarzyszenie wyremontowało budynek i doprowadziło 

pomieszczenia do odpowiedniego stanu a teraz planowane jest wymówienie lokalu. Radny 

stwierdził, iż najlepszym rozwiązaniem będzie przeniesienie pensjonariuszy z Witowa do 

Rafałówki, skoro Rafałówka stoi pusta. Ponadto Rafałówka była szykowana pod tego typu 

zadanie, ponieważ tam miały trafić osoby z Witowa. Teraz mówi się, że nie ma lokali  

a Starosta nie wspomniał nawet słowem o Rafałówce. Radny zapytał, jakie są plany  

w związku z nieruchomością po domu dziecka w Rafałówce dodając, że Stowarzyszenie Dary 

Losu wykonuje wspaniałą pracę, jeśli chodzi o dzieci niepełnosprawne, ma wiele sukcesów, 

więc nie wydaje się zasadnym usprawiedliwianie się brakiem lokali. 

 Radna Sylwia Dęga Frątczak złożyła interpelację dotycząca spraw drogowych. 

Zwróciła się do Zarządu Powiatu o wystąpienie do zarządcy ulicy Wojska Polskiego  

o naniesienie poziomych żółtych linii na czas remontu na odcinku od wiaduktu do ronda  

z uwzględnieniem skrzyżowania z ulicą Sarańską. Radna podkreśliła, że obecne oznaczenia 

czasowe wprowadzają mieszkańców w błąd, nie mówiąc o osobach przejeżdżających przez 

Sieradz, co może spowodować zagrożenie dla uczestników ruchu. 

 Radny Konrad Wilczyński w imieniu Klubu Radnych „Ziemia Sieradzka” poruszył 

kwestię planowane ronda na ulicy Sikorskiego i Armii Krajowej. Radny podkreślił, że 

kwestia budowy ronda była omawiana 03 czerwca br. i do dnia dzisiejszego nie zostały 

wykonane żadne prace, a dochodzi tam do niebezpiecznych kolizji. Radny stwierdził, że 

skrzyżowanie jest nieosiowe i jak najszybciej powinno tam powstać rondo. Radny zwrócił się 

o jak najszybszą reakcję i przekazanie informacji czy będzie możliwość stworzenia tego 

ronda oraz czy ww. droga nie straci gwarancji w przypadku wykonania inwestycji. Radny 

dodał, że temat był poruszany również podczas sesji Rady Miasta Sieradza.   

 Radny Konrad Wilczyński poruszył również temat dotyczący oznaczenia 

skrzyżowania na wysokości cmentarza przy ulicy Wojska Polskiego tj. znaku nakazu skrętu  

w prawo, gdzie mieszkańcy nie widzą tego znaku. Radny uważa, że zarządca drogi dobrze 

wskazał nakaz skrętu w prawo i oznaczenie jest prawidłowe i kierowcy powinni się do niego 

stosować, zaś kierują się oznakowaniem poziomym, a powinni się stosować do ww. znaku, 

który jest mało widoczny. 

 Radny Konrad Wilczyński odnosząc się do tematu nieruchomości zapytał dlaczego  

w takim razie został sprzedany budynek mieszczący się przy ul. POW w Sieradzu. Zdaniem 

radnego można było go wykorzystać do przeniesienia pensjonariuszy z Witowa.  

 Radny Jacek Walczak w imieniu Klubu Radnych „Ziemia Sieradzka” chce podbić ton 

dyskusji w sprawie wynajmu lokalu dla Stowarzyszenia „Dary Losu”. Radni zwykle są 

informowani trochę zbyt późno o niektórych sprawach, tym razem jest dużo czasu żeby się 

dobrze zastanowić co robić dalej i warto pójść na szeroki kompromis. Stowarzyszenie działa 

wiele lat, do tej pory korzysta z uprzejmości - to trzeba wyraźnie powiedzieć - Powiatu 

Sieradzkiego, ale też odwdzięcza się mieszkańcom Powiatu Sieradzkiego swoją pracą i zdaje 

się, że ma za każdym razem finansowanie zewnętrzne. Każde takie finansowanie ma własny 

okres monitoringu, z reguły jest to 5 lat, czasami i więcej, dlatego Stowarzyszenie musi 

wykazać się trwałość projektu w kolejnych latach. Zawirowania związane z najmem lokalu 

mogą stanowić ogromny problem dla Stowarzyszenia, które działa dla osób 

niepełnosprawnych. Radny zwraca uwagę na to by pójść na bardzo daleko idącą współpracę  

i wznowić najem na kolejne 5 lat by Stowarzyszenie mogło dalej normalnie funkcjonować dla 

dobra wszystkich mieszkańców, zwłaszcza osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Rzadko 

kiedy można obserwować aż tak jaskrawy przykład kiedy za „instytucję” działa 
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stowarzyszenie, czyli osoby fizyczne. A tak się dzieje w tym przypadku i trzeba to 

podkreślać. Tego rodzaju stowarzyszenia i organizacje powinny korzystać z preferencji. 

Przykładowo gdyby stowarzyszenie mogło składać wniosek o dofinansowanie i wcześniej 

wiedziałoby, że nie będzie wsparcia powiatu to mogłoby dopisać wynajem lokalu do kosztów 

kwalifikowanych, dlatego należy rozmawiać z dużym wyprzedzeniem. Radny Jacek Walczak 

zachęca do dyskusji.  

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior stwierdził, że dobrze się dzieje, że jest takie duże 

zainteresowanie Stowarzyszeniem Dary Losu, ale Zarząd dał tylko sygnał że może będzie  

kłopot. Stowarzyszenie wiedziało, że kończy się umowa najmu lokalu. Nikt tej umowy nie 

rozwiązał. Szukane jest odpowiednie rozwiązanie. Będą koleje rozmowy celem 

wypracowania ja lepszych decyzji. Na terenie powiatu działają również inne stowarzyszenia, 

które pomagają osobom niepełnosprawnym, do zadań Powiatu należy opieka nad osobami 

niepełnosprawnymi i powiat tą pomoc oferuje w szerokim zakresie. W ostatnim czasie 

okazało się również, że DPS Biskupice przez sytuację związaną z pandemią i zamknięciem 

placówki przez covid, nie jest w stanie dotrzymać terminu realizacji zadania polegającego na 

dostosowaniu pawilonów do obowiązujących przepisów i prawdopodobnie będzie 

konieczność zwrotu dotacji. Dostosowanie Rafałówki do tego typu działalności to również 

dodatkowe koszty. Dlatego Zarząd musi myśleć o wszystkich aspektach i całym powiecie. 

Odnosząc się do budynku przy ulicy POW to na dzień sprzedaży budynek przynosi straty, jest 

to budynek pod nadzorem konserwatora zabytków, w tym budynku za dużo zmienić nie 

można. Ponadto na tamten moment Zarząd niemiał wiedzy, że inne budynki będą odebrane.  

 Radny Maciej Sulgan stwierdził, że Stowarzyszenie Dary Losu składało pismo  

o przedłużenie umowy już w czerwcu 2020 roku i tego przedłużenia oficjalnie jeszcze nie ma. 

Ponadto radny zwraca się o informację jakie są plany z budynkiem przy ul. Warneńczyka  

w Sieradzu. Co będzie się działo z budynkiem jeśli nie będzie tam Stowarzyszenia? Czy 

będzie stało puste jak Rafałówka?  

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior stwierdził, że na ta chwile szukane są rozwiązania, 

ponieważ muszą być wzięte pod uwagę wszystkie aspekty oraz zdania rodziców dzieci 

niepełnosprawnych, osób niepełnosprawnych i ich rodzin z innych placówek które również 

będą musiały być przeniesione. Zarząd ma na to pół roku i nie wiadomo jakie pojawią się 

rozwiązania. Radni będą informowani o planowanych decyzjach. 

 Radny Maciej Sulgan poinformował, iż zgłaszają się do niego byli funkcjonariusze 

policjanci z prośbą o interwencję Starosty u Wojewody w sprawie wykupu lokali  

i doprecyzowania prawa własności. Obecnie są to mieszkania należące do zasobów Skarbu 

Państwa, którymi dysponuje Powiat. Radny zapytał czy udałoby się wzorem województwa 

wielkopolskiego doprowadzić do porozumienia i umożliwić tym osobom wykupienia lokali.   

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior poinformował, że zarząd cały czas nad tym 

pracuje, Starosta rozmawiał z zainteresowanymi w tej sprawie. Zostało wysłane wystąpienie 

do Wojewody w tym temacie, natomiast w pewnym momencie wszelkie sprawy dotyczące 

majątków Skarbu Państwa zostały zablokowane, ponieważ ani niemożna było przedłużyć 

umowy, ani nie można było sprzedać. By móc sprzedać mieszkania konieczna jest zgoda 

Wojewody z określeniem stawki. Korespondencja z Wojewoda w tej sprawie jest cały czas w 

toku.  

 
5. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  
w okresie od XXVI do XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior: przedstawiam informację o najważniejszych 

działaniach i inicjatywach Zarządu Powiatu Sieradzkiego, obejmującą okres od XXVI sesji 

Rady Powiatu Sieradzkiego tj. od 28 października 2020 roku. W omawianym okresie Zarząd 

Powiatu odbył 3 posiedzenia, na których omówił bieżące zadania Starostwa, podjął 19 uchwał 
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oraz wiele decyzji. Wysoka Rado.W okresie od uchwalenia budżetu do dnia dzisiejszego 

budżet Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok uległ zwiększeniu o kwotę 29.118.087,63 zł i po 

stronie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów wynosi 174.891.206,17 zł. W okresie 

od XXVI sesji Rady Powiatu do dnia dzisiejszego Zarząd Powiatu podjął 2 uchwały  

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok wynikających ze zmian dotacji państwa na zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej oraz zadania własne powiatu w łącznej kwocie 

581.520,65 zł. Przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji Rady Powiatu będą zmiany w budżecie na 

2020 rok polegające na zwiększeniu dochodów o kwotę 463.740,81 zł, zwiększenia 

wydatków o kwotę 885.392,76 zł i zwiększenia przychodów o kwotę 421.651,95 zł oraz 

dostosowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej do planowanych zmian w budżecie. 

Szczegóły planowanych zmian wydatków zostały przedstawione w projekcie uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie. Stosownie do wymogów ustawy o finansach 

publicznych i podjętych uchwał przez Radę Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok z dnia 28 października 2020 roku, Zarząd 

Powiatu podjął 1 uchwałę w sprawie wykonania uchwały Rady Powiatu, w której ustalono 

szczegółowy plan dochodów i wydatków w podziale na paragrafy i poszczególne jednostki. 

Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu zostali poinformowani o wprowadzonych 

zmianach w budżecie powiatu wynikających z uchwały Rady Powiatu w celu wprowadzenia 

stosownych zmian w planach finansowych. Uchwały Rady Powiatu dotycząca wprowadzenia 

zmian w budżecie na 2020 rok oraz uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Sieradzkiego, na lata 2020 - 2036 zostały przekazane do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy w Sieradzu zgodnie z wymogami ustawy o samorządzie 

powiatowym. 

W zakresie oświaty, kultury i sportu: 

Przekazano i rozliczono dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 

publicznych działających w powiecie. Sporządzono i wysłano wniosek o udzielenie wsparcia 

finansowego programu ,,Aktywna tablica’’. Wystawiono 8 skierowań do kształcenia 

specjalnego. Powołano komisję do spraw przyznawania dorocznych nagród Zarządu Powiatu 

Sieradzkiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury. Nadzorowano całość spraw związanych z prowadzeniem punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. W październiku 2020 roku 

w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

udzielono 43 porady. Ogłoszono otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania 

zleconego z zakresu administracji rządowej polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy 

prawnej lub świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 

na terenie powiatu sieradzkiego w 2021 roku oraz powołano komisję konkursową do 

przeprowadzenia konkursu ofert z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej.  

W zakresie architektury i budownictwa: 

W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 93 decyzje administracyjne w sprawach 

określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 83 decyzje pozwolenia na budowę. Przyjęto 66 

zgłoszeń robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę. Wydano 42 

postanowienia. Przeprowadzono weryfikację 93 projektów budowlanych. Zarejestrowano  

i wydano 85 dzienników budowy oraz 21 zaświadczeń dot. lokali. Prowadzono Rejestr 

Wniosków, Decyzji i Zgłoszeń oraz Biuletyn Informacji Publicznej zgodnie z Prawem 

budowlanym. Współpracowano z Powiatowym Inspektoratem Nadzoru Budowlanego w 

Sieradzu. Ważniejsze pozwolenia na budowę: budowa budynku magazynowego w m. Kuśnie 

gm. Sieradz, budowa oczyszczalni wód opadowych i roztopowych wraz z odcinkiem 

wylotowym kanalizacji deszczowej, Sieradz, ul. Zakładników. 

W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska: 
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W ramach nadzoru nad gospodarką w lasach niestanowiących własności Skarbu 

Państwa przeprowadzono 58 kontroli terenowych. Wszczęto 40 postępowań 

administracyjnych wobec właścicieli lasów stanowiących własność osób fizycznych.  

W wyniku przeprowadzonych postępowań wydano 4 decyzje administracyjne nakazujące 

właścicielom lasów wykonanie prac pielęgnacyjnych. Wydano 77 zaświadczeń 

stwierdzających czy działki będące przedmiotem zbycia są objęte uproszczonym planem 

urządzenia lasu lub decyzją starosty wydaną na podstawie inwentaryzacji stanu lasu.  

Dokonano pomiaru i wycechowania drewna pozyskanego w lasach niestanowiących 

własności Skarbu Państwa w ilości ok. 13,0 m
3
. W następstwie złożonych wniosków  

o wydanie zezwoleń na usunięcie drzew z gruntów stanowiących własność Gmin, wydano  

4 decyzje zezwalające na usunięcie drzew w myśl ustawy o ochronie przyrody. Wydano 

decyzję umarzającą postępowanie w sprawie zmiany lasu na użytek rolny działek leśnych 

zlokalizowanych w miejscowości Zadębieniec gm. Brąszewice. Z uwagi na występujące 

rozbieżności pomiędzy opisami taksacyjnymi drzewostanów zawartych w planach, a stanem 

na gruncie, przygotowano projekty zarządzeń w sprawie zatwierdzenia Aneksów do 

Uproszczonych planów urządzenia lasów dla obrębu Wiertelaki i Kolonia Waszkowskie. 

Wystąpiono do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o udostępnienie danych 

osobowych beneficjentów - właścicieli gruntów, którzy dokonali zalesienia gruntów  

w ramach działania 08 „Inwestycje w rozwój obszarów leśnych i poprawa żywotności lasów”. 

Przeprowadzono 9 kontroli nasadzeń zastępczych drzew, na terenie gminy Brąszewice  

i miasta Sieradza - nie stwierdzono nieprawidłowości. Przyjęto zgłoszenie instalacji 

wytwarzających pola elektromagnetyczne – stacji bazowej telefonii komórkowej w Sieradzu 

przy ul. Grunwaldzkiej 1. Operatowi bazy wydano zaświadczenie o braku sprzeciwu.  

W zakresie geologii: 

W okresie międzysesyjnym wydano 8 decyzji w sprawie zatwierdzenia projektu robót 

geologicznych dla ujęcia wód podziemnych. Wydano również: 2 decyzje w sprawie 

zatwierdzenia dokumentacji hydrogeologicznej dla ujęć wód podziemnych. Ponadto 

sporządzono zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie zatwierdzenia 

dokumentacji hydrogeologicznych dla ujęcia wód podziemnych. Wystosowano wezwanie do 

sporządzenia stosownych uzupełnień w sprawach zatwierdzenia projektów robót 

geologicznych oraz pisma dotyczące uzyskania od organu współdziałającego opinii w sprawie 

zatwierdzenia projektów robót geologicznych dla ujęć wód podziemnych, informujące strony 

o zebraniu wszystkich materiałów dowodowych, przedłużeniu terminu złożenia uzupełnienia. 

W zakresie geodezji, kartografii, katastru i gospodarki nieruchomościami: 

Przygotowano 50 informacji dotyczących wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, 

wydano 4 decyzje wyrażające zgodę na wyłączenie gruntów z produkcji rolnej. Uzgodniono 

76 decyzji o warunkach zabudowy w zakresie ochrony gruntów rolnych. Rozpatrzono  

2 sprawy dotyczące usterek po przeprowadzonych modernizacjach ewidencji gruntów  

i budynków na terenie powiatu sieradzkiego. Sporządzono i przekazano do Powiatowego 

Ośrodka Dokumentacji Geodezyjno-Kartograficznej w Sieradzu, geodezyjną dokumentację 

techniczną korygującą niezgodności w bazie ewidencji gruntów i budynków. Wydano  

2 decyzje zatwierdzające zmianę użytków gruntowych i klas bonitacyjnych gleby, 1 sprawę 

przekazano do wykonawcy prac klasyfikacyjnych. Przeprowadzono 2 kontrole rekultywacji 

gruntów na wyrobiskach poeksploatacyjnych, wydano 1 decyzję w sprawie kierunku 

rekultywacji wyrobiska po eksploatacji kruszywa naturalnego.Odebrano prace geodezyjne 

polegające na wykonaniu pomiaru kontrolnego dróg gminnych na granicy obrębów Tyczyn 

Kolonia gm. Burzenin i Bobrowniki gm. Sieradz. Odebrano prace geodezyjne polegające na 

wykonaniu pomiaru kontrolnego rowu położonego w Godynicach gm. Brąszewice. Odebrano 

opinie sporządzone w formie operatów szacunkowych dotyczące: określenia wartości 

rynkowej nieruchomości leśnej zabudowanej, stanowiącej własność Powiatu Sieradzkiego 
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położonej w obrębie Miedźno gm. Warta, w celu jej zbycia, oraz określenia wartości 

rynkowej nieruchomości leśnej zabudowanej, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

położonej w obrębie Miedźno gm. Warta, w celu jej zbycia. Przygotowano, przeprowadzono  

i wyłoniono wykonawcę gleboznawczej klasyfikacji gruntów zalesionych na 7 działkach 

powiatu sieradzkiego. Wprowadzono do rejestru cen i wartości nieruchomości dane ze 112 

aktów notarialnych. Wprowadzono 421 zmian w ewidencji gruntów i budynków na podstawie 

wpływających dokumentów, wydano 323 wypisy z rejestru ewidencji gruntów i budynków, 

wykonano 47 wyrysów, załatwiono 45 spraw. 

W zakresie komunikacji i transportu: 

W okresie międzysesyjnym wydano 2.215 decyzji o rejestracji i 129 decyzji  

o wyrejestrowaniu pojazdów, wydano 1.283 dowody rejestracyjne oraz 836 kart pojazdu, 

przyjęto 625 zawiadomień o zbyciu pojazdów. Wydano 213 praw jazdy, 32 decyzje  

o zatrzymaniu prawa jazdy, utworzono 122 Profile Kandydata na Kierowcę.  Przeprowadzono 

2 kontrole w Ośrodkach Szkolenia Kierowców. Przedłużono ważność legitymacji  

3 instruktorom nauki jazdy. Wydano zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika 

drogowego w krajowym transporcie drogowym rzeczy oraz 1 wypis, wystawiono  

3 zaświadczenia na przewozy drogowe na potrzeby własne i 5 wypisów. Wydano jedną 

decyzję skreślająca z rejestru OSK. Wyłoniono w drodze przetargu firmę na wykonywanie 

 i dostawę tablic rejestracyjnych oraz odbiór i złomowanie zużytych tablic rejestracyjnych. 

W powiecie sieradzkim na dzień 19 listopada br. zarejestrowanych było 152.530 pojazdów. 

W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami: 

Wykonywano czynności związane z bieżącym administrowaniem nieruchomości, 

naliczaniem należności za nieruchomości udostępnione z zasobu Skarbu Państwa i Powiatu 

Sieradzkiego, obsługę finansową lokali mieszkalnych należących do zasobu Skarbu Państwa. 

Przygotowano i przeprowadzono zamówienie na wymianę stolarki okiennej oraz na wymianę 

stolarki drzwiowej w budynkach wielorodzinnych w Sieradzu (lokale mieszkalne należące do 

zasobów Skarbu Państwa). Udzielono zamówienia na roboty budowlane polegające na 

„Wykonaniu naprawy pokrycia dachowego papą termozgrzewalną budynku mieszkalnego 

Skarbu Państwa przy ul. Warneńczyka 1 w Sieradzu”. Współpracowano z Domem Pomocy 

Społecznej w Biskupicach w zakresie umowy o dofinansowanie robót budowlanych 

Zabezpieczenia stropów w budynku Pałacu DPS w Biskupicach poprzez wzmocnienie belek 

stropowych”. Przeprowadzono i udzielono zamówienia publicznego, w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadnie pod nazwą: „Wykonanie i dostawa tablic rejestracyjnych oraz 

odbiór i złomowanie zużytych tablic rejestracyjnych”. Opiniowano wnioski o wszczęcie 

postępowania na przeprowadzenie zamówień publicznych o wartości poniżej 30 tys. euro. 

W zakresie organizacyjnym, promocji powiatu i współpracy z organizacjami pozarządowymi: 

Realizowano zadania samorządu powiatowego - własne i zlecone - zgodnie  

z przypisanym zakresem działań. Udzielano odpowiedzi na wystosowane wnioski  

o udostępnienie informacji publicznej. Dokonano odbioru z zasobów Agencji Rezerw 

Materiałowych Województwa Łódzkiego indywidualnych środków ochrony osobistej oraz 

płynów do dezynfekcji z przeznaczeniem dla Domu Pomocy Społecznej w Biskupicach oraz 

Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Tomisławicach. Przygotowano Magazyn Sprzętu 

Przeciwpowodziowego i Magazyn Sprzętu Obrony Cywilnej do przeprowadzenia zgodnie  

z Zarządzeniem Starosty Sieradzkiego spisu inwentarzowego składników majątkowych 

mienia ruchomego. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego na bieżąco monitorowało 

sytuację epidemiologiczną w jednostkach podległych powiatowi i współpracowało w tej 

kwestii z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego. Przygotowywano do publikacji 

nową stronę internetową powiatu. Przygotowano w porozumieniu z 15 Sieradzką Brygadą 

Wsparcia Dowodzenia i Hufcem ZHP obchody Narodowego Święta Niepodległości. 

Odnotowano wyraźny wzrost ilości korespondencji wpływającej do urzędu drogą 
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elektroniczną poprzez platformę ePUAP. W okresie od 1 marca 2020 r. do 12 listopada 2020 

r. wpłynęło 4.398 spraw. W analogicznym okresie roku ubiegłego wpłynęło 1.028 spraw. 

Wzrost o ponad 300%. 

W zakresie drogownictwa: 

Zakończono procedurę przetargową i wyłoniono wykonawcę robót na zadanie: 

„Przebudowa odcinków dróg powiatowych Starce – Robaszew i Czartoria”. Zadanie 

realizowane jest w ramach środków własnych oraz Gminy Brąszewice. Wykonano remonty 

cząstkowe dróg emulsją i grysami w ilości 2.850,00 m
2
 na drogach Równa-Chudoba gm. 

Błaszki, Gronów-Niechmirów gm. Burzenin, Brzeźnio - Lipno gm. Brzeźnio. Wykonano 

remonty cząstkowe dróg masą na gorąco w ilości 760,0 m
2
 na drogach: Równa-Chudoba, 

Błaszki-Golków gm. Błaszki, Klonowa-Czajków, Kuźnica Zagrzebska-Błota gm. Klonowa, 

Ruda - Włyń gm. Sieradz, Tyczyn-Prażmów gm. Burzenin. Wykonano: remonty cząstkowe 

dróg masą na zimno w ilości 54,40 m
2
 w gminach: Złoczew, Klonowa, Brąszewice, Błaszki, 

Brzeźnio, Wróblew, Warta, Sieradz, Goszczanów; mechaniczne profilowanie równiarką dróg: 

Starce - Robaszew gm. Brąszewice, Kłocko - Charłupia Wielka, Męcka Wola-las, Sokołów-

poligon gm. Sieradz, ul. Reymonta w Sieradzu; ścinanie poboczy w ilości 8.140,0 m
2 

na 

drodze Złoczew - Robaszew gm. Złoczew; naprawę zaniżonych poboczy równiarką w ilości 

4.980,0 m
2
 na drodze Klonowa-Kopanina gm. Klonowa. Odtworzono 50,0 mb rowu w m. 

Dzierlin gm. Sieradz. Wykonano podkrzesanie 154 szt. drzew oraz wycinkę zakrzaczeń w 

ilości 550,0 m
2 

przy drogach: Klonowa-Kopanina gm. Klonowa, m. Starce gm. Brąszewice. 

Wymieniono, uzupełniono i naprawiono 51 szt. znaków pionowych. 

W zakresie polityki społecznej: 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu i Powiatowy Zespół do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Sieradzu zachowują ciągłość pracy. Klienci są 

obsługiwani na bieżąco z zachowaniem reżimu sanitarnego. Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Sieradzu realizuje zadania dotyczące funkcjonowania systemu pieczy zastępczej. 

Ogółem funkcjonuje 109 rodzin zastępczych, w których przebywa łącznie 149 dzieci.  

W Rodzinnym Domu Dziecka przebywa pięcioro wychowanków. Rodzinom zastępczym 

wypłacano ogółem 164 świadczenia na pokrycie kosztów utrzymania dzieci. Na dzień 

sporządzania sprawozdania na kwarantannie przebywa dwoje dzieci umieszczonych  

w rodzinnej pieczy zastępczej. Wypłacono 32 świadczenia pieniężne na kontynuację nauki  

i usamodzielnienie dla wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-

wychowawczych oraz jedno świadczenie na zagospodarowanie. Uprawnionym wypłacono 

także dodatki wychowawcze i dodatki w wysokości świadczenia wychowawczego („500+”) 

oraz świadczenia „Dobry start”. W tym zakresie wypłacono 159 świadczeń. Wydano  

27 decyzji administracyjnych w sprawach dotyczących mieszkańców domów pomocy 

społecznej prowadzonych przez Powiat Sieradzki, w tym 6 decyzji dotyczących umieszczenia 

w domach pomocy nowych mieszkańców. W omawianym okresie wydano także 5 decyzji  

w sprawach związanych z korzystaniem z usług Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Rożdżałach (w tym 1 kierującą do tej placówki). Wydano 5 decyzji kierujących do 

Dziennego Domu „Senior+” w Sieradzu. Rodzinie repatriantów z Kazachstanu przyznano 

pomoc ze środków budżetu państwa na częściowe pokrycie kosztów związanych z remontem, 

adaptacją i wyposażeniem lokalu w miejscu osiedlenia się w wysokości 12.697 zł.W ramach 

realizacji projektu pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie 

epidemii COVID-19” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej przekazano 

rodzinom zastępczym i Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Tomisławicach zakupiony 

sprzęt komputerowy i multimedialny (w tym 58 komputerów przenośnych, 19 urządzeń 

wielofunkcyjnych, 3 komputery stacjonarne, tablet, 2 telewizory, rzutnik, odtwarzacz dvd) na 

cele realizowania zadań w trybie zdalnego nauczania. Na realizację projektu ogółem 

przeznaczono 267.043 zł. Kontynuowano realizację projektu „Centrum Dla Rodziny  
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w Powiecie Sieradzkim” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Ze względu na zaistniałą sytuację epidemiologiczną 

oraz wprowadzone obostrzenia niektóre z działań projektowych zostały zawieszone. Jednak 

praca asystentów nie uległa zmianie a nawet jej zakres został poszerzony. Zatrudnionych jest 

pięciu asystentów i każdy z nich udziela wsparcia dla 7 uczestników. Zakres działań 

asystentów polega nie tylko na pomocy w codziennym funkcjonowaniu ale też działaniach na 

rzecz uczestników w okresie trwającej epidemii, poprzez pomoc w kontaktach z placówkami 

medycznymi, robienie zakupów, załatwianie spraw urzędowych oraz wsparcie w postaci 

rozmowy i wspólnego rozwiązywania trudnych sytuacji. Kolejnym działaniem które nie 

zostało wstrzymane mimo epidemii, są konsultacje psychologiczne dla rodzin zastępczych (ze 

względów bezpieczeństwa częściowo w formie teleporad). Ogólnie wsparciem psychologa 

zostało objętych 109 osób z 40 rodzin zastępczych. Teleporady świadczone były także przez 

specjalistów zatrudnionych w działającym przy PCPR w Sieradzu Punkcie Interwencji 

Kryzysowej (psychologa, prawnika, terapeutę uzależnień).  

W zakresie sytuacji na runku pracy: 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu na 

dzień 15.11.2020 r. wyniosła 3.072 osoby, w tym 1.577 kobiet. Stopa bezrobocia wg danych 

na dzień 31.09.2020 r. wynosiła 5.9 % w powiecie, 6,2 % w województwie, w kraju 6,1 %.  

W okresie międzysesyjnym w Urzędzie Pracy w Sieradzu zarejestrowano łącznie 265 osób 

bezrobotnych, wyrejestrowano ogółem 198 osób bezrobotnych w tym 113 osób z powodu 

podjęcia pracy. Pracodawcy złożyli 55 ofert na 93 wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji 

zawodowej. Z rejestrów wyłączono 38 osób bezrobotnych z tytułu: prac interwencyjnych, 

staży, szkolenia, jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy. Podpisano 3 umowy w ramach środków 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Tutejszy Urząd podpisał aneks do Umowy w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego z EFS 

pn. "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie sieradzkim (V)" oraz 

podpisał aneks do Umowy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego 2014-2020 współfinansowanego z EFS pn. "Aktywizacja osób po 29. roku życia 

pozostających bez pracy w powiecie sieradzkim (V)". Zmiany wynikały z różnic między 

wartością projektu, a podatkiem VAT. 

Informacja została przyjęta bez uwag. 

Informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu  

 

6. Informacja na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg powiatowych  
w sezonie 2020/2021.  
Informacja została przyjęta bez uwag. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu  

O godz. 13.12 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk ogłosiła 10 min przerwy w obradach. 

O godz. 13.22 wznowiono obrady. 

Radny Jacek Walczak zaproponował, aby w związku z tym iż od jakiegoś czasu nie 

ma obfitych zim ani mrozów zamienić informację na temat zimowego utrzymania dróg na 

informację na temat przygotowania działań dotyczących utrzymania dróg na terenie Powiatu 

Sieradzkiego. Informacja (zimowe, sprzątanie, wycinanie poboczy).  

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Sieradzkiego na lata 2020-2036. 
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Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXVII/213/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2020-2036. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 

radnych. Uwag nie wnoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (3 głosy) 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

Uchwała została przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr XXVII/213/2020 stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok. 
Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXVII/214/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2020 rok. Uwag nie wnoszono. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 

radnych. Uwag nie wnoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (3 głosy) 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

Uchwała została przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr XXVII/214/2020 stanowi załącznik nr 4 do protokołu/. 

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brąszewice 
umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa odcinka drogi w msc. Czartoria”. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXVII/215/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brąszewice umowy dotacji przy realizacji zadania: 

„Przebudowa odcinka drogi w msc. Czartoria”. Uwag nie wnoszono. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 

radnych. Uwag nie wnoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 
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Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak 

Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

/uchwała Nr XXVII/215/2020 stanowi załącznik nr 5 do protokołu/. 

 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Brąszewice 
umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Starce – 
Robaszew”. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXVII/216/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie 

realizacji zadania: „Przebudowa odcinka drogi powiatowej Starce – Robaszew”. Uwag nie 

wnoszono. Uwag nie wnoszono 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 

radnych. Uwag nie wnoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak 

Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

/uchwała Nr XXVII/216/2020 stanowi załącznik nr 6 do protokołu/. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły wchodzącej w skład Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Sieradzu tj. III Liceum Ogólnokształcącego w 
Sieradzu. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXVII/217/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie 

zamiaru likwidacji szkoły wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1  

w Sieradzu tj. III Liceum Ogólnokształcącego w Sieradzu. Uwag nie wnoszono 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 

radnych. Uwag nie wnoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (20 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (3 głosy) 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

Uchwała została przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr XXVII/217/2020 stanowi załącznik nr 7 do protokołu/. 

 



14 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych  
z terenu Powiatu Sieradzkiego na rok 2021. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXVII/218/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych z terenu Powiatu Sieradzkiego na rok 2021. 

Uwag nie wnoszono 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 

radnych. Uwag nie wnoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak 

Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

/uchwała Nr XXVII/218/2020 stanowi załącznik nr 8 do protokołu/. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XX/156/2020 Rady Powiatu 
Sieradzkiego z dnia 29 kwietnia 2020 roku zmienionej uchwałą NR XXIV/192/2020 z 
dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie przeznaczenia środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki 
w 2020 roku.  

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXVII/219/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie 

zmiany uchwały NR XX/156/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 29 kwietnia 2020 roku 

zmienionej uchwałą NR XXIV/192/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie 

przeznaczenia środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2020 roku. Uwag nie wnoszono 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 

radnych. Uwag nie wnoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak 

Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

/uchwała Nr XXVII/219/2020 stanowi załącznik nr 9 do protokołu/. 

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 
Powiatu Sieradzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sieradzki 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.   

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXVII/220/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie 
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określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Sieradzkiego, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Sieradzki oraz warunków i zasad korzystania z 

tych przystanków. Uwag nie wnoszono 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 

radnych. Uwag nie wnoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek Walczak 

Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

/uchwała Nr XXVII/220/2020 stanowi załącznik nr 10 do protokołu/. 

 
15. Podjęcie uchwały w sprawie skargi z dnia 16 października 2020 r. na działalność 
Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu.  

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXVII/221/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 listopada 2020 roku w sprawie skargi 

z dnia 16 października 2020 r. na działalność Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu Uwag nie wnoszono 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 

radnych. Uwag nie wnoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Jacek Walczak Grzegorz Wardęga, 

Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (0 głosów) 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (1 głos) 

Edward Szewczyk 

Uchwała została przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr XXVII/221/2020 stanowi załącznik nr 11 do protokołu/. 

 
16. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi na 
działalność Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Rożdżałach. 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk odczytała treść projektu uchwały Nr 

XXVII/222/2020 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 27 listopada 2020 roku przedłużenia 

terminu do załatwienia skargi na działalność Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Rożdżałach. Uwag nie wnoszono 

Przewodnicząca Olga Kołoszczyk przystąpiła do sprawdzenia kworum, obecnych 23 

radnych. Uwag nie wnoszono. Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

− ZA (23 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-

Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 
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Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał 

Wzgarda, Krzysztof Żubrowski. 

− PRZECIW (1 głos) 

Maciej Sulgan 

− WSTRZYMAŁO SIĘ (2 głosy) 

Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

Uchwała została przyjęta większością głosów 

/uchwała Nr XXVII/222/2020 stanowi załącznik nr 12 do protokołu/. 

 

17. Sprawy różne. 
 Radny Maciej Sulgan poinformował, iż otrzymał wiadomość z prośbą o wsparcie dla 

Szlachetnej Paczki. Zaproponował, aby radni wsparli działanie symboliczną zbiórką. 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk przychyliła się do propozycji radnego . Inni 

radni nie wnosili uwag. 
 Radny Konrad Wilczyński zapytał czy jest możliwość uzyskania pieczątki 

potwierdzającej złożenie pism w kancelarii ogólnej starostwa.   

 Radny Andrzej Czyżak zapytał czy w projekcie ścieżki rowerowej ul. Reymonta 

planowany jest chodnik po obu stronach jezdni czy tylko z jednej.  

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior  poinformował, że w Starostwie jest wolontariusz 

zajmujący się Szlachetną Paczką, pracownicy wraz z zarządem co rok składają się  na ten cel. 

Ponadto wyjaśnił, iż w czasie trwania pandemii nie jest praktykowane potwierdzanie 

wpływających pism. Żeby potwierdzić takie pismo pracownik musi stwierdzić czy kopia  

i oryginał są takie same więc fizycznie musi dotykać dokumentów. Odnosząc się do ul. 

Reymonta Starosta wyjaśnił, że projekt na remont ul. Był już wcześniej i dotyczy tpo również 

ścieżki rowerowej, ważne aby otrzymać dotację na ten cel. 

 

18. Zamknięcie XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Olga 

Kołoszczyk o godz. 15
02

 
 
zamknęła obrady XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

 
 
 

Przewodnicząca 
Rady Powiatu Sieradzkiego 

 
Olga Kołoszczyk 

 

 

Protokołowała: 

Joanna Kołodziejczyk 

 

 

Załączniki:  

 

1. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od XXVI do XXVII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

2. Informacja na temat przygotowania do zimowego utrzymania dróg powiatowych  

w sezonie 2020/2021. 
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3. Uchwała Nr XXVII/213/2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Sieradzkiego na lata 2020-2036. 

4. Uchwała Nr XXVII/214/2020 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 

2020 rok. 

5. Uchwała Nr XXVII/215/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 

Brąszewice umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa odcinka drogi w msc. 

Czartoria”. 

6. Uchwała Nr XXVII/216/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą 

Brąszewice umowy dotacji przy realizacji zadania: „Przebudowa odcinka drogi 

powiatowej Starce – Robaszew”. 

7. Uchwała Nr XXVII/217/2020 w sprawie zamiaru likwidacji szkoły wchodzącej w skład 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Sieradzu tj. III Liceum Ogólnokształcącego 

w Sieradzu. 

8. Uchwała Nr XXVII/218/2020  w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych  

z terenu Powiatu Sieradzkiego na rok 2021. 

9. Uchwała Nr XXVII/219/2020 w sprawie zmiany uchwały NR XX/156/2020 Rady 

Powiatu Sieradzkiego z dnia 29 kwietnia 2020 roku zmienionej uchwałą NR 

XXIV/192/2020 z dnia 27 sierpnia 2020 roku w sprawie przeznaczenia środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania 

realizowane przez Powiat Sieradzki w 2020 roku.  

10. Uchwała Nr XXVII/220/2020 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie Powiatu Sieradzkiego, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Sieradzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

11.  Uchwała Nr XXVII/221/2020 w sprawie skargi z dnia 16 października 2020 r. na 

działalność Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Jagiellończyka w 

Sieradzu.  

12. Uchwała Nr XXVII/222/2020 w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi na 

działalność Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Rożdżałach. 

 

 
  
 

 

 

 

  


